
令和３年９月２４日 

  保護者 様 

伊勢市立伊勢宮川中学校 

校長 濱口 憲子 

 

学校行事の日程変更等について（お知らせとお願い） 

 

初秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。日頃は、本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、すでにご案内の通り、来週９月２７日(月)から４日間の分散登校を経て、１０月１日(金)か

ら全校一斉登校となります。学校行事等の実施について保留にさせていただいておりましたが、決

定した内容について下記のようにお知らせいたします。 

なお、実施日程等が未確定の学校行事については、決定次第、随時連絡させていただきます。 

また、今後の感染状況等を踏まえて、やむなく予定を変更する場合もございます。どうぞ、ご理解

とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

記 

１ 今後の学校行事について 
・「合唱コンクール」・「吹奏楽部コンサート」（生徒に関する行事）、「資源回収」（PTAに関す 
る行事）については、実施日程等について検討中です。 
・日程が決定した行事について、必要に応じて改めて詳細をご案内いたします。 

 
  行事等 実施日程 変更前日程・その他 
１ ３年生実力テスト 9/29(水)･30(木) 8/31(火) 
２ 定期テスト③ 10/7(木)･ 8(金) 9/28(火)･29(水) 
３ 前期終業日 10/8(金)  
４ 後期開始日 10/11(月)  
５ 教育実習（２名） 10/11(月)～22(金)  
６ 運動会 10/26(火) 雨天順延 9/8(水) 
７ 進路説明会･修学旅行説明会 10/29(金)  
８ 修学旅行 11/8(月)･9(火) 10/18(月)～20(水) 
９ 定期テスト④ 11/17(水)～19(金)  
10 １,２年生校外学習 11/24(水)  

11 人権フォーラム（代表者） 12/1(水) オンライン参加 
12 文化芸術鑑賞（演劇：竹内浩三） 12/2(木) 1,2 年生：午前・3 年生：午後 

13 ３年生保護者懇談会 12/7(火)･8(水) 生徒作品展示同時開催 
14 １,２年生保護者懇談会 12/21(火)･22(水) 生徒作品展示同時開催 
15 冬休み前集会 12/24(金)  

 
２ 留意事項 
（１）生徒の健康状態について 
・引き続き、毎朝、検温や健康状態等の確認を行っていただき、風邪の症状や体調不良を感じる
ときは、登校を控え、医療機関等にご相談ください。 

  ※各学年とも継続して「健康観察の記録」を iPadで行います。 

・免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけるように、引

き続き、ご家庭でもよろしくお願いします。 
 

（裏面もご覧ください。） 



（２）今後の過ごし方について 
・引き続き、普段接することのない人と接触する場所を避け、人の集まるところへの外出を控える
ようにしてください。また、友人同士で集まる等、長時間にわたって接触することは避けるように
してください。 

  
（３）その他 
・ご家族が新型コロナウイルス感染症を罹患された場合、濃厚接触者と指定された場合、ＰＣＲ

検査を受ける場合は学校へご連絡ください。濃厚接触者として指定された場合の学校への登
校については、保健所の指示に従ってください。 

・登校が不安な場合は学校にご相談ください。状況に応じてオンライン授業配信等を検討します。 

  ・今後も大切な連絡を随時、「すぐメール」や「学校ホームページ」、生徒用 iPad で行いますの
で、ご了解願います。 

 

 


